In variis adversariorum experimentis idem animal, multis (r) ex ordine vulneribus perfoſsum, non potuit ad novas etiam innocentissimas tendinum plagas quiescere. Alii adversariorum tendines, hinc nexos cum tendinibus nervos, musculosque distraxerunt (s).

Plerique alienis manibus experimenta fecerunt (t).

In nonnullis experimentis ipsa descriptio (u) vel suborta paralyſis (x), ostendit, nervum a Cl. viris læsum fuisse; in aliis carnem (y), utique sentientem, irritatam fuisse constat, quæ cum tendine in musculum coalescit. Eo & Cl. SCHUTZERI historiam referimus (y\*), & Guil. COWPERI (y†), qui tendinem achillis merito inferius nullum sensum habere reperit, cum haberet superius. Nempe superius nervos cerebro venientes laceſcebat, omnino dolituros, inferiore in medietate nihil sentiebant, ut a cerebro separati.

Facilius autem nervi læduntur, cum inter cutem artuum, subjectosque musculos & tendines, plurimi incedant, quos culter chirurgi prius vulnerat (z), quam ad tendinem pertigerit. Hæc est ea cellulosa tendinum vagina, quam fenilem esse cum amicis (a) meis adversarii (b) consentiunt; & quam remove oportet, ut tendo certius absque dolore perterebretur. Eadem est, quam, monitus (c), noluit remove LAGHIUS (d), ne eventu sperato excideret, Hæc eadem est caro, quæ su-

N n 2 per

(r) Imprimis in BIANCHI & GIRARDI experimentis.

(s) BORDENAVE l. c. p. 142. 143. LORRY, qui non sensum tendinem negat dolere *Journ. de Med.* 1756. Dec.

(t) BIANCHUS, LAGHIUS, VANDELLIUS, vide BIANCHI Epist. I. p. 46. VANDELLI Ep. II. p. 241. &c. & LAGHIUM ubique.

(u) In experimento FABRI p. 45.

(x) RADNISTKY S. I. exp. 7. KUNDMANN *Selstenbeit.* p. 925.

(y) BIANCHI Ep. I. p. 3. LORRY *Journ. de med.* 1756. p. 409. conf. TOSETTI Lett. II. p. 175. CALDANI Lett. III. p. 5.

(y\*) p. 380.

(y†) *Phil. transf.* n. 252.

(z) PALIANI p. 209.

(a) PALIANI p. 210. CALDANVS; MORETTUS p. 506. &c. olim *Job van MECKERN.*

(b) GIRARD, RAMSAY l. c.

(c) Monuit CALDANUS p. 278. & Lett. III. p. 6. TOSETTI L. II. p. 203. BORDENAVE l. c. p. 144.

(d) Epist. I. conf. CALDANI Ep. II. p. 355. FONTANA p. 167.

per tendines sensilis efflorescit (*e*). In experimentis suis vidit Cl. BURKARTUS tendines, cum sensiles viderentur, non fuisse, sed eas quæ interponuntur tendinibus, cellulosas multis cum nervis telas.

Sed præterea adversarii nostri ignitis bacillis (*f*), & venenis chemicis (*g*) ita liberaliter sunt usi, etiam coram nostrorum experimentorum fautoribus (*b*), ut ad alienas partes corporis, ad cutem, ad carnes, ad nervos ea violentia pervenire potuerit. Hinc, cum canis tendinum vulnera patienter ferret, doloris signa dedit, cum chemicis venenis tangeretur (*i*).